Erraretec CENTRO DE DESARROLLO ECONOMICO EDUCATIVO DE

NAYARIT

Usr: supervisor

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFEREMNCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ OTROS ANALOGOS
TRANSFEREMNCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

2019

$6,160,745.23

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00

$6,160.745.23

$0.00
$4,510,914.83

$3,500,805.93

$795,044.77

$164,872.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$50,191.86
$1,649,830.40

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,648,830.40

N N R I N

y m.

2018

$7,220,096.49

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$58,060.00
$0.00

$7,162,036.49

$0.00
$7,811,498.84

$5,734,678.21
$1,216,916 67
$275,395.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$584,508.07
-$591,402.35

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

§0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$591,402.35



Sraret

Usr: supervisor
Hap:

rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

NAYARIT

Del 01/ene/2019 Al 30/sep./2019

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas,

emisor”,

LIC. MARISOL MEDINA BALLESTEROS

DIRECTORA GENERAL

LIC. DIEGO IV,

CENTRO DE DESARROLLO ECONOMICO EDUCATIVO DE

[EVTHTNrS

Fecha y 019

e R iy

Impresi m.

2019 2018
-$352,528.59 $238,873.76
$1,297.301.81 -$352,528.59

son razonablemente correctos y son respong@biiidad del

RISTOBAL

COORDINADOR ADMINISTRATIVO




